
 

 

UCHWAŁA NR LXII/441/2024 

RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Czarnocin na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 11a ust. 1 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, poz. 2375), po 

zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim, organizacji społecznej, 

której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającej na obszarze gminy oraz dzierżawców lub 

zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Czarnocin na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Czarnocin 

 

 

Andrzej Krajewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3256



Załącznik do uchwały Nr LXII/441/2024 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 27 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE 

GMINY CZARNOCIN NA ROK 2024 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę.” - art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, poz. 2375), zwanej dalej ustawą.  

Bezdomność zwierząt jest problemem bardzo złożonym. Jego przyczyny tkwią w ludzkich zachowaniach. 

Jedynie zmiana zachowań człowieka może przyczynić się do zmniejszania się cierpienia bezdomnych zwierząt 

i rozwiązać lub przynajmniej zminimalizować ten problem. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Czarnocin w 2024 r.”, zwany dalej ,,Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt 

domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom przebywającym na terenie gminy 

Czarnocin. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów, kotów 

bezdomnych i wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.  

Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu miejskiego i są ścisłe związane z zabudową mieszkaniową 

wielorodzinną - urodziły się i żyją na ulicach lub w piwnicach. Są one nieoswojone, więc odczuwają naturalny 

lęk przed kontaktem z człowiekiem. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich 

wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt na 

terenie gminy Czarnocin jest największa. 

Rozdział 1. 

Cel i zadania programu 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Czarnocin oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi.  

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3256



7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 

Realizacja zadań 

§ 2. Realizacja Programu dotyczącego bezdomności psów będzie polegać na: 

1) odławianiu i transporcie psów do schroniska dla zwierząt w sposób humanitarny, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami w sprawie zasad i warunków wyłapywania zwierząt, w tym także w trakcie 

przewozu, bezdomnych psów z terenu gminy Czarnocin przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt przy 

Fundacji ,,MEDOR” z siedzibą ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz - odławianie zwierząt realizowane jest na 

podstawie zgłoszeń, które są weryfikowane przez pracownika Urzędu Gminy Czarnocin; 

2) zapewnieniu bezdomnym psom miejsca w schronisku dla zwierząt prowadzonym przez Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt przy Fundacji ,,MEDOR” z siedzibą ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz, zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie normami i przepisami prawa w zakresie zapewnienia odbieranym psom 

właściwych warunków bytowych. 

§ 3. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt przy Fundacji ,,MEDOR” z siedzibą ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz, 

poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji odłowionych zwierząt z terenu 

gminy Czarnocin, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych 

zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) Urząd Gminy Czarnocin poprzez: 

a) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli lub opiekunów psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji lub kastracji, 

b) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów w miarę posiadanych przez Gminę środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami zapewnia Gmina Czarnocin przez uprawnionego 

pracownika urzędu (Referat Planowania, Środowiska i Nieruchomości) poprzez: 

1) ustalenie miejsc w których przebywają koty, oględziny obiektów budowlanych oraz miejsc wskazanych 

przez mieszkańców gminy; 

2) zakup i wydawanie karmy pracownikowi gminy który sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami; 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących szczególnie w miesiącach zimowych tj. od listopada do końca lutego, 

całoroczny - nieograniczony dostęp do wody. 

§ 5. 1. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt z terenu gminy realizują: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy Fundacji ,,MEDOR” z siedzibą ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz, 

poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów chirurgicznych zwierzętom przywiezionych do 

Schroniska, które po okresie 1-go miesiąca nie zostały adoptowane, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) Gabinet Weterynaryjny ,,MEDIX”, Biskupia Wola 107A, 97-318 Czarnocin, poprzez wykonywanie 

zabiegów sterylizacji/ kastracji u wolno żyjących kotów. 

§ 6. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt przy Fundacji ,,MEDOR” z siedzibą ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz, 

poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Wójt Gminy Czarnocin,  poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, między innymi poprzez umieszczanie ogłoszeń 

o możliwej adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnocin oraz na stronie internetowej 

Gminy Czarnocin w zakładce „Informator mieszkańca” – Psy do adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3256



2. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki nad 

zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu gminy Czarnocin. 

3. Osoby zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt winny zgłosić się do siedziby urzędu celem 

uzyskania szczegółowych informacji i przeprowadzenia procedury adopcyjnej. 

§ 7. Uśpienie ślepych miotów zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny ,,MEDIX”, Biskupia Wola 107A, 

97-318 Czarnocin. 

§ 8. 1. Realizacja Programu dotyczącego zwierząt gospodarskich będzie polegać na przekazaniu 

bezdomnych zwierząt gospodarskich lub też indywidualnych przypadków przekazania zwierząt do 

gospodarstwa rolnego, posiadającego miejsce odpowiednie do gatunku zwierzęcia i jego potrzeb, 

zapewniającego warunki bytowe, wyżywienie i opiekę, którego właściciel nie był karany za naruszenie 

przepisów ustawy. 

2. Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich w 2024 roku wskazuje się 

gospodarstwo rolne położone w miejscowości Budy Szynczyckie 23. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje: 

1) Gabinet Weterynaryjny ,,MEDIX”, Biskupia Wola 107A, 97-318 Czarnocin. Opieka ta winna gwarantować 

stałą, całodobową łączność z podmiotem odpowiedzialnym za reagowanie w sytuacjach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt oraz bezzwłoczność przybycia tego podmiotu na teren zdarzenia od 

powiadomienia telefonicznego o zaistnieniu zdarzenia. 

§ 10. Przypadki złego traktowania zwierząt, zabłąkanych oraz poszkodowanych w wyniku zdarzeń 

losowych należy zgłaszać do Urzędu Gminy Czarnocin pod numer telefonu 44 616 51 69 w godzinach pracy 

urzędu, a po godzinach oraz w dni wolne od pracy tel. 785 265 428. 

Rozdział 3. 

Edukacja mieszkańców 

§ 11. Wójt Gminy Czarnocin w ramach Programu prowadzi działania we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Czarnocin (tj. jednostkami oświatowymi) oraz poprzez umieszczanie informacji na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnocin oraz na stronie internetowej Gminy Czarnocin w zakładce 

„Informator mieszkańca” w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji/ kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 4. 

Finansowanie programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu na 2024 rok w wysokości 

25.000,00 zł zabezpieczone są w budżecie Gminy Czarnocin, z czego przeznacza się: 

- 3.000,00 zł brutto, na wyłapywanie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska, 

- 14.000,00 zł brutto, na utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku, 

- 1.500,00 zł brutto, na opiekę weterynaryjną w zakresie profilaktyki, obowiązkowych szczepień, 

kastracji/sterylizacji oraz czipowanie bezdomnych zwierząt, 

- 1.000,00 zł brutto, na usypianie ślepych miotów oraz w uzasadnionych przypadkach eutanazja zwierząt, 

- 500,00 zł brutto, na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

- 3.000,00 zł brutto na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt bezdomnych, rannych, powypadkowych, w tym utylizacja zwłok zwierzęcych, 

- 1.000,00 zł brutto, na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

- 1.000,00 zł brutto, na tymczasowe umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym. 

2. Zabezpieczone w budżecie gminy kwoty mogą ulec zmianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3256



§ 13. Środki finansowe, o których mowa w § 12, wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczeń, usług 

i dostaw, zgodnie z obowiązującymi w jednostce samorządu terytorialnego zasadami wydatkowania środków 

publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3256


		2024-04-17T12:06:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




